ДОГОВОР № ___________

г. Первоуральск
«___» __________ 2008 года

Общество с ограниченной ответственностью

ПКФ «Металлобаза №3»

именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора

Жеребцова Александра Анатольевича

действующего на основании Устава, с одной стороны и

_______________________________________________________

_______________________________________________________

именуемое   в   дальнейшем   «Покупатель»   в   лице     ______________________________________________________,

действующего на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - своевременно оплатить и принять на условиях настоящего договора продукцию в соответствии с согласованной спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Количество и качество продукции.

2.1.
Количество,   сортамент,   технические   условия   (ГОСТ,   ТУ)   поставляемого   объёма   продукции согласовываются Сторонами применительно к каждому периоду поставки по партиям в спецификациях.

2.2.
Качество поставляемой продукции должно соответствовать условиям настоящего Договора и указанным в согласованной спецификации действующим ГОСТам, ТУ,, а также удостоверяться сертификатом качества.

2.3.
Приёмка   продукции   по   количеству   и   качеству  осуществляется   в   порядке,   предусмотренном   в Инструкциях № П-6 и № П-7, утверждённых Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. и 25.04.1966г. с последующими изменениями.

Поставка и приёмка продукции осуществляется по теоретической массе в соответствии с ГОСТами, если иное не предусмотрено в спецификации (ях).

2.4.
В случаях возникновения разногласий между Поставщиком и Покупателем относительно качества продукции, определение соответствия качества продукции настоящему Договору производится независимой организацией,   выбранной  по   соглашению   Сторон.   Оплата услуг  независимой  организации  производится Покупателем. Если будет установлено несоответствие качества "поставленной продукции Договору, Поставщик обязан возместить Покупателю выплаченную независимой организации сумму.

3. Сроки, условия, стоимость поставки. Порядок расчетов.

3.1.
Цена, форма и сроки оплаты на каждую партию продукции определяются в спецификации. Цена продукции может изменяться по соглашению Сторон.

3.2.  При использовании Поставщиком собственного или арендованного железнодорожного состава компаний - операторов Покупатель возмещает стоимость транспортных услуг против выставленных Поставщиком счетов-фактур по ставкам железнодорожного тарифа для общего парка вагонов принадлежности ОАО «РЖД».

3.3. Расчёт за продукцию производится Покупателем в порядке предоплаты, если иное не предусмотрено в спецификации. В сумму предоплаты наряду со стоимостью продукции Поставщик включает НДС и транспортные расходы.

3.4. Окончательный расчёт за фактические транспортные расходы и поставленное количество трубной продукции производятся согласно выставленным счетам-фактурам, но не позднее 10 (Десяти) банковских дней с даты, указанной в счетах - фактурах.

3.5. В платёжных поручениях должны быть обязательно указаны следующие сведения:  наименование плательщика, номер Договора, номер согласованной Сторонами спецификации. В противном случае поступившая сумма относится на кредиторскую задолженность до выяснения назначения платежа, и Поставщик освобождается от ответственности за недопоставку или просрочку поставки продукции.

3.6. При оплате продукции за Покупателя третьими лицами в платёжном поручении должна быть ссылка плательщика на Покупателя с указанием его полного наименования, города и номера настоящего Договора. Суммы, перечисленные третьими лицами, принимаются и зачисляются Поставщиком только при наличии у Поставщика письменной просьбы Покупателя о принятии и зачислении этих сумм.

В случае нарушения вышеуказанных требований Поставщик не принимает платежи третьих лиц за    надлежащее исполнение Покупателем своих обязательств по оплате поставленной ему продукции, вследствие чего вступает в силу п. 5.4. настоящего Договора.

Поставщик производит зачисление оплаты в счёт оплаты настоящего Договора при условии отсутствия задолженности этого плательщика перед Поставщиком. Если у плательщика на момент поступления оплаты имеется задолженность перед Поставщиком по ранее произведённым ему отгрузкам, Поставщик в первую очередь погашает задолженность плательщика поступившей от него оплатой с уведомлением об этом Покупателя и плательщика.

3.7. При просрочке оплаты, периоды поставки могут быть изменены Поставщиком без предупреждения.

3.8. Стороны ведут самостоятельный учёт продукции, отгруженной в рамках настоящего договора, и проводят сверку поставок и расчётов по итогам месяца не позднее 5-го (пятого) числа месяца, следующего за отчётным. Результаты сверки ежемесячно оформляются актом, подписанным Сторонами.

4. Порядок отгрузки.

4.1. Покупатель обязан предоставить Поставщику отгрузочные реквизиты не менее, чем за 10 рабочих дней до начала отгрузки.

4.2. Изменения в отгрузочных реквизитах Покупатель обязан предоставить Поставщику не позднее, чем за 5 дней до начала поставки. Покупатель возмещает расходы Поставщика, связанные с отгрузкой по неправильно указанным реквизитам.

4.3. При не предоставлении отгрузочных реквизитов, произведённая (заказанная) продукция принимается Поставщиком на ответственное хранение по действующим у Поставщика расценкам.

4.4. Момент исполнения обязательств Поставщика по отгрузке продукции и перехода права собственности от Поставщика к Покупателю:

· оформление штемпеля станцией отправления при передаче продукции первому перевозчику (при отгрузке
железнодорожным транспортом);

· пломбирование транспортного средства (при отгрузке закрытым автомобильным транспортом);

· оформление товаротранспортных документов (при отгрузке открытым автомобильным транспортом).

4.5.
Утрата или повреждение продукции после перехода права собственности на продукцию к Покупателю, не освобождают его от обязанности уплатить цену в случае отсрочки платежа.

4.6.
Покупатель  обязан   оформить  железнодорожную  накладную   на  возврат  порожних  (арендованных Поставщиком) вагонов согласно инструкции собственника вагонов, провозной тариф за счет собственника вагонов.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны возмещают друг другу убытки, причинённые неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае нарушения сроков поставки продукции Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные действующим законодательством.

5.3. Поставщик обязуется сообщить Покупателю о срыве сроков поставки металла от контрагентов, при этом п.5.2. настоящего договора не вступает в силу.

5.4. В  случае  нарушения  сроков  перечисления  платежей Поставщик  вправе  предъявить Покупателю требования, предусмотренные действующим законодательством.

6. Форс - Мажор

6.1. При  невозможности  выполнения  условий договора  из-за  форс-мажорных  обстоятельств  действие настоящего Договора приостанавливается на время действия этих обстоятельств.

6.2. Форс-мажорными   считаются   обстоятельства   непреодолимой   силы,   не   зависящие   от   участников настоящего Договора, а именно: стихийные бедствия, введение чрезвычайного положения, пожар, военные действия,    массовые    заболевания    (эпидемии),    изменения    в    законодательстве,    запретительные    акты государственных органов (ограничение    перевозок на определённых направлениях и т.п.), другие, делающие невозможным выполнение условий договора.

6.3. О форс-мажорных обстоятельствах Стороны должны уведомить друг друга не позднее 3 (трёх) дней с момента их наступления. Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены справками соответствующих государственных органов.

6.4. Если последствия, вызванные форс-мажорными обстоятельствами, будут длиться более 1 (одного) месяца, то Стороны производят расчёт по уже исполненным обязательствам с обязательным составлением акта-сверки. После подписания акта-сверки настоящий Договор будет считаться расторгнутым.

7. Порядок урегулирования споров.

7.1.По спорам, возникшим в процессе исполнения настоящего Договора по вопросам недостачи, качества, утраты отгруженной продукции, а также по уплате стоимости продукции, предусмотренных разделом 5 настоящего Договора штрафов, обязателен досудебный (претензионный) порядок урегулирования.

7.2. Сторона, которой предъявлена претензия, обязана в 10-тидневный срок со дня получения рассмотреть её и дать мотивированный ответ. При полном или частичном удовлетворении претензии, Сторона обязана приложить к ответу на неё платежное поручение с отметкой банка о перечислении признанной суммы.

7.3. При получении настоящего договора Покупатель обязан в течение 10 (десяти) дней согласовать разногласия с Поставщиком. При отсутствии согласия Сторон по любому из пунктов договора он считается незаключённым.

7.4. Все споры, разногласия или требования, касающиеся настоящего Договора или в связи с ним, в том числе и касающиеся его исполнения, изменения, нарушения, расторжения или недействительности, если они не урегулированы в досудебном порядке, предусмотренном п. 7.1. настоящего Договора, подлежат разрешению в арбитражном суде Свердловской области.

8. Прочие условия.

8.1. Претензии, касающиеся любой партии поставляемой по настоящему Договору продукции, не могут являться основанием для отказа в принятии последующих партий Покупателем и не дают ему права производить удержание из полагающихся Поставщику платежей.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде путем заключения дополнительного  соглашения.  В  ходе  исполнения обязательств  по  настоящему договору стороны вправе обмениваться факсимильными и электронными сообщениями. В последнем случае сторона, направляющая сообщение, обязана в течение 3-х суток с момента его отправки выслать заказным письмом документ, подлежащий пересылке, иначе соответствующее сообщение может быть признано недействительным по иску другой стороны.

8.3. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении своих банковских, почтовых реквизитов, а также изменениях  в  случаях  реорганизации .с  документальным  обоснованием  в  течение  5-ти  дней  с  момента соответствующего изменения.

8.4. В целях принятия Поставщиком антидемпинговых и компенсационных мер, Покупателю запрещается поставлять на экспорт продукцию, получаемую по   настоящему договору от Поставщика, без его письменного разрешения.

В случае поставки Покупателем продукции Поставщика на экспорт без письменного согласия ОАО "Уралтрубпром" вся ответственность за возможные претензии со стороны третьих лиц ложится на Покупателя.

8.5.
При исполнении сторонами настоящего договора допускается факсимильное воспроизведение подписи на документах (договор и все приложения к нему) только по письменному соглашению сторон с приложением к такому соглашению «Положения о факсимиле».

8.6. Договор вступает в силу с момента его заключения, определяемого Сторонами,   датой, указанной на первом листе настоящего договора и действует до 31 декабря 2006 года, а по расчетам до их полного завершения. При наличии возражений Покупателя договор вступает в силу со дня достижения соглашения по всем пунктам настоящего договора.

8.7.Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим
законодательством Российской Федерации.

9. Адреса, банковские реквизиты сторон.

ПОСТАВЩИК:
623107, Россия, Свердловская область, г. Первоуральск, п. Ново–Талица,  ул.Сакко и Ванцетти, 30

ИНН 6625042020
КПП 662501001

р/с 40702810216420032627 в Первоуральском ОСБ №1779, г. Первоуральск

к/с 30101810500000000674        БИК 046577674

Тел. (3439) 63-13-11,      факс: (3439) 63-15-96

www.metallobaza3.ru         e-mail: metallobaza3@mail.ru

ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Настоящий договор составлен в 2 (двух.) экземплярах на русском языке. Тексты экземпляров идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой стороны хранится по одному экземпляру настоящего договора.

ПОДПИСИ   СТОРОН

ПОСТАВЩИК:                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ: